2025 a 2028, observado os 37, XI da Constituição Federal, e nos termos
do art. 19, inciso III e art. 22, da Lei Orgânica, de acordo com os
respectivos cargos, com vigência a partir de 12 (primeiro) de janeiro de
2025, ficam fixados em:

I - Prefeito Municipal, no valor mensal de RS 19.800,00 (dezenove mil e
oitocentos reais);
II - Vice-Prefeito, no valor mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais);

III - Secretário Municipal, Assessor jurídico il  e agentes públicos
equiparados a Secretário, no valor mensal de R$ 7.000,00 (sete mil
reais);

IV - Vereador perceberá mensalmente, R$ 8.100,00 (oito mil e cem
reais):

§ 12 O total da remuneração dos vereadores não poderá ultrapassar 0
montante de 5% (cinco por cento) da receita do Município (Art. 29, VII,
da Constituição Federal),
§ 22 0 subsídio individual do vereador ficará limitado ao percentual
estabelecido no art.

[...]

previsto nos artigos 44 e 45 da LC n*^ 123/2006, seguindo-se a disciplina antes estabelecida

para aceitação da proposta subsequente.

8.46. Constatado o atendimento às exigências de habilitação fixadas no Edital, o licitante será
declarado vencedor.

o
c-Item 21.

2

8.1. 0 custo estimado total da contratação é de RS 493.048,43 (quatrocentos enõVênta

e três mil, e quarenta e oito reais e quarenta e três centavos), conforme planilhas

orçamentárias do Projeto Básico em anexo.

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
■/

-I

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária